@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreira Lama - Trindade
CEP: 88040:900 - Florianópolis SC

Telefone: (48) 3721-9320 - Fax: (48) 3721-8422
E-mail: gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N' '2g /2019/GR, bZ$ig' DE JANEIRO DE 2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta
na Solicitação 86750/2019,

RESOLVE

Art. I' l)esignàr, a partir de ]3 de dezembro de 201 8, FERNANDO JACQUES
ALTHOFF, professor magistério superior,.MAXIS n' 177070ÕSIAPE n' 1680477, para exercer a
ftlnção de coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia do Centro de Filosoíia e
Ciências Humanas, para mandato de dois anos.

Art: 2' Atribuir ao servidor a Função Comissionada de- Coordenação de .Curso,

hSTOS

!).

código FCC.

5

ROGERl!

''{

:l::;;: :: :d l:i
' ' . '. ; ''.y' ' '

'> UFSC - GR
Publicado m DOU d' :l. .....!
Em ...JI....JI.$eção 2. Pag. ..á

Em :42../...Í.......Jr 2a f

'€1.;Í:'? :';-';:.:í .:: ::'... í'.
;:Üx€1ji:''$'1111::1.á::4:.;: }. :'.. j '.' .' '

! . ',. 'l '
ú,'k .:'//. ' ! . :, . .l

A.' $ '. .;' .: ;1-: ;r
',.ll. jl.!.'\ .. .I'l k ' .'.. c'i